
MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00194, de 01 de agosto de 2018

DECRETO Nº 00194/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 66.098,00 (sessenta e seis

mil noventa e oito reais)

CRÉDITO(S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 113 FESAUD 155 450,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 1.700,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 155 4.500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 255 22.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 148 1.550,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   339030 - Material de Consumo 199 BLMAC 149 22.250,00

   339030 - Material de Consumo 199 BLMAC 249 12.500,00

02.06.01.18.541.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339030 - Material de Consumo 527 100 1.148,00

TOTAL DE CRÉDITOS 66.098,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.1.004
- CONSTR./ REF./AMPL. UNIDADE DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 85 FININV 155 4.500,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 148 1.450,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 122 SAUDE 148 100,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 186 BLMAC 149 4.250,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 187 SAUDE 149 18.000,00

02.03.01.10.303.1003.2.032
- CONTRA-PARTIDA FARMACIA BASICA- SES/MG

   333041 - Contribuicoes 207 SAUDE 102 1.700,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS



MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00194, de 01 de agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 210 FESAUD 155 450,00

02.05.01.17.511.1701.1.033
- CONSTR. AMPLIACAO DE REDES DE AGUA

   449051 - Obras e Instalacoes 445 100 1.148,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 31.598,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO 34.500,00

TOTAL DE RECURSOS 66.098,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 01 de agosto de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal


		2018-10-17T09:12:41-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691




